
P á g i n a  | 1 
 

 

11 de agosto de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 635 
  

 ÓRGÃO OFICIAL  
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL 

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO 
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000 

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72 
Rio Novo do Sul/ES – 11 DE AGOSTO DE 2023 – EDIÇÃO N.° 635 

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84 

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003 
 

  

 

 

 
PORTARIA N.º 28, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. 
DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL COMO GESTOR DA REMESSA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES, usando de suas atribuições legais, conforme 
determina o art. 30 da Constituição Federal, art. 71, da Lei Orgânica Municipal, e demais normas que regem a matéria, 
CONSIDERANDO que a Instrução Normativa TC N° 68, de 08 de dezembro de 2020, alterada pela Instrução Normativa TC nº 073, de 05 de 
maio de 2021, que “Estabelece critérios para a composição, organização e apresentação da prestação de contas anual, prestação de contas 
mensal, remessas de dados, informações e demonstrativos sobre a execução orçamentária, financeira, patrimonial, gestão fiscal e 
previdenciária, por meio eletrônico, ao Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo e dá outras providências.” 

RESOLVE 
Art. 1º - Designar a servidora pública municipal Sra. EDNA DA SILVA MARTINS, matricula nº. 041256, Contadora, nos termos da IN 
TCEES 068/2020, a fim de exercer a função de Gestora do envio da prestação de contas mensal e anual do Fundo Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito, 
Rio Novo do Sul/ES, 01 de agosto de 2023. 

VIVIANI SILVA HEMERLY  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 
 
 

EDITAL N.º 03/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 20/2023 

RESULTADO DOS RECURSOS 
 

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 
1. Que foi interposto o seguinte recurso: 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 EDIÇÃO N.° 635 

PORTARIA 

PROCESSO SELETIVO 

RESULTADO DOS RECURSOS 



P á g i n a  | 2 
 

 

11 de agosto de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 635 
  

 

Nº PROTOCOLO/REQUERENTE SÍNTESE DO RECURSO RESULTADO 

 
004608/2023 

LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA 
Inscrição n.º 02 

 

Revisão da sua pontuação de tempo de serviço. Recurso Indeferido 

 
2. APÓS A REVISÃO DO RECURSO, que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS: 

FUNÇÃO 
PLEITEADA 

N.º 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
FUNDAMENTO DO 

INDEFERIMENTO COM FULCRO  
NO EDITAL N.º 01/2023 

ASSITENTE DE 
CUIDADOR 

01 FÁTIMA RODRIGUES GONÇALVES ARAUJO 

 
ITEM 5.3 letra f – Candidata não apresentou a Certidão 
Judicial Criminal Negativa, expedida pela Justiça 
Federal – Tribunal Regional da 2ª Região; 
ITEM 5.3 letra g – Candidata não apresentou a Certidão 
Negativa de Natureza Criminal, expedida pelo Tribunal 
de Justiça do Estado do Espírito Santo; 
ITEM 5.3 letra h – Candidata não apresentou a cópia 
simples do atestado médico. 

ASSITENTE DE 
CUIDADOR 

14 KESLEN DE OLIVEIRA BENTO 
 
ITEM 5.3 letra h – Candidata não apresentou a cópia 
simples do atestado médico. 

CUIDADOR 
EDUCADOR 

11 GISELE DE FREITAS COSTA 

 
ITEM 5.3 letra f – Candidata não apresentou a Certidão 
Judicial Criminal Negativa, expedida pela Justiça 
Federal – Tribunal Regional da 2ª Região; 
ITEM 5.3 letra g – Candidata não apresentou a Certidão 
Negativa de Natureza Criminal, expedida pelo Tribunal 
de Justiça do Estado do Espírito Santo; 
ITEM 5.3 letra h – Candidata não apresentou a cópia 
simples do atestado médico. 

3. APÓS A REVISÃO DO RECURSO, a listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação imediata em regime de 
CARÁTER TEMPORÁRIO e formação de cadastro de reserva, objetivando o preenchimento das funções públicas de ASSISTENTE DE 
CUIDADOR E CUIDADOR/EDUCADOR, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 21 de Julho de 2023, conforme disposto, a 
saber: 
 
ASSISTENTE DE CUIDADOR (44 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 11 
GLORIA DE OLIVEIRA 

BRESSAMINE 
60 40 

100 
PONTOS 

- 

02 08 
KÁTIA LOPES 

AMARAL OZORIO 
56 40 

96 
PONTOS 

- 

03 17 
TACIANA RODRIGUES 

DA SILVA 
55 40 

95 
PONTOS 

- 

04 06 
CLAUDIA DUTRA DE 

SOUZA 
53 40 

93 
PONTOS 

- 

05 07 
VIVIANE DE 

MIRANDA PEREIRA 
MENEGARDO 

48 40 
88 

PONTOS 
- 

06 02 
SANDRA REGINA 

LEONARDO FREITAS 
18 40 

58 
PONTOS 

- 

07 05 DAGMAR PAULO 0 30 
30 

PONTOS 
- 

08 04 
CRISTIANE 

BETTCHER DE 
OLIVEIRA SEDANO 

0 20 
20 

PONTOS 
- 



P á g i n a  | 3 
 

 

11 de agosto de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 635 
  

09 13 
REGIANI APARECIDA 

DE ALMEIDA 
0 12,5 

12,5 
PONTOS 

- 

10 10 
GRAZIELLE 

BIANCARDI BATISTA 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/12/1980 

11 16 
ALINI SOUZA DA 

SILVA 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/07/1984 

12 15 
VANESSA APARECIDA 

BRESSAMINI ALVES 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/10/1999 

13 03 
JÚLIA HOFFMAN 

SMIDER 
0 2,5 

2,5 
PONTOS 

- 

14 12 
DAIANA BORGES DA 

ROCHA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/03/1991 

15 09 
JANAÍNA SILVA 

COUTINHO 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/04/1995 
 
CUIDADOR/EDUCADOR (44 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 09 
ADRIANA SILVA 

FERNANDES 
60 40 100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/03/1969 

02 04 
RAPHAELLY 

FONSECA 
ALMEIDA KOPPE 

60 40 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
22/03/1985 

03 06 
REGIANI 

DALMAZIO KOPPE 
58 40 98 PONTOS - 

04 07 
TAMIRES SOARES 

DOS SANTOS 
37 40 77 PONTOS - 

05 03 
NÁGELLA 
ALMEIDA 

CANDÊA RUFINO 
32 40 72 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

31/10/1992 

06 05 
THALITA 
OLIVEIRA 
PORCIANO 

32 40 72 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
09/06/1995 

07 01 

JANETE 
FELICIANO 
CANDEIA 
FONSECA 

23 40 63 PONTOS - 

08 10 
MARINÊS 

PEREIRA DA 
SILVA SCHAYDER 

21 40 61 PONTOS - 

09 13 
PAMELLA 
HEMERLY 
EMANOEL 

13 40 53 PONTOS - 

10 12 
PÂMELA 

BENEVIDES 
ALVES 

0 40 40 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
08/11/1990 

11 02 
LARISSA NUNES 
FRANCISCO DE 

SOUZA 
0 40 40 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO  

29/07/2000 

12 14 
MARIA GORETTI 
SCHEIDEGGER 
DOS SANTOS 

9 25 34 PONTOS - 

13 15 
JOSÉ RESSONI 

FILHO 
0 20 20 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/09/1969 



P á g i n a  | 4 
 

 

11 de agosto de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 635 
  

14 08 
DALILA MARTINS 
OINHAS CARDOSO 

0 20 20 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
28/01/1984 

 
Rio Novo do Sul/ES, 11 de Agosto de 2023. 

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA        
Presidente da Comissão 

 
ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                    CLAUDIANE LOUZADA WETLER 

                                                   Membro da Comissão                                                      Membro da Comissão 
 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 20/2023 
EDITAL N.º 03/2023 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

EDITAL N.º 04/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 21/2023 

RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 
1. O Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 21/2023, manejado para formação de cadastro de reserva para contratação 

em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO, objetivando o preenchimento da função pública de ENGENHEIRO AMBIENTAL, de acordo 
com as normas do EDITAL n.º 01 de 21 de Julho de 2023, conforme disposto, a saber: 
 
ENGENHEIRO AMBIENTAL (30 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

RESULTADO 

01 03 
GIOVANNI DE JESUS 

FELIZARDO 
31 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE 

RESERVA 

02 02 AGLAYS NASCIMENTO ROHR 23 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO  
09/08/1988 

CADASTRO 
 DE 

RESERVA 

03 04 
RAPHAELA MULINARI 

TRAVEZANI 
23 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/09/1995 

CADASTRO  
DE RESERVA 

04 01 ANA PAULA DE JESUS 22 PONTOS - 
CADASTRO  

DE RESERVA 

05 06 JUNIOR SILVA MOSCHEN 19 PONTOS - 
CADASTRO  

DE RESERVA 

06 05 
ANA CAROLINI OLIVEIRA 

HADDAD 
4 PONTOS - 

CADASTRO  
DE RESERVA 

2. Que não houve interposição de pedido de revisão ao Prefeito Municipal, razão pela qual HOMOLOGA o Resultado Definitivo do 
Processo Seletivo Simplificado em epígrafe. 

3. O Ato de Homologação do Processo Seletivo Simplificado em epígrafe, expedido pelo Prefeito Municipal conforme os termos do 
documento anexo. 

Rio Novo do Sul/ES, 11 de Agosto de 2023. 
 

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA        
Presidente da Comissão 

 
ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                           CLAUDIANE LOUZADA WETLER 

                                                      Membro da Comissão                                                     Membro da Comissão 
 
 
 
 

RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO 



P á g i n a  | 5 
 

 

11 de agosto de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 635 
  

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 21/2023 

 
Homologo o Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 21/2023, manejado para formação de cadastro de reserva 

para contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO, objetivando o preenchimento da função pública de ENGENHEIRO 
AMBIENTAL, apresentado pela Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01 de 04 de Janeiro de 
2021, para que produza os desejados efeitos legais. 
Rio Novo do Sul/ES, 11 de Agosto de 2023. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

 
 

EDITAL N.º 04/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 17/2023 

RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 
1. O Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 17/2023, manejado para contratação imediata em regime de CARÁTER 

TEMPORÁRIO e formação de cadastro de reserva, objetivando o preenchimento das funções públicas de AUXILIAR DE SERVIÇOS, 
MECÂNICO, MOTORISTA e TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 14 de Julho de 2023, 
conforme disposto, a saber: 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS – 40 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

RESULTADO 

01 05 JOCIMAR BATISTA GOMES 100 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

02 15 
ALTAMIRO DOS SANTOS 

SILVA 
87 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

03 03 
BENEDITO DOS SANTOS 

SILVA 
86 PONTOS - 

CADASTRO  
DE RESERVA 

04 06 ADILSON NUNES DA SILVA 84 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

05 10 FABIANO SOUZA CABRAL 73 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

06 07 JOSÉ MARIO PONTES 46 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

07 04 
WEVERTON DALMÁZIO DE 

FARIA 
40 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

08 17 TALITA SOUZA CHAVES 32 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

09 13 
NÍCOLAS SILVEIRA DE 

SOUZA 
30 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

10 01 
MARIA APARECIDA 

MOREIRA 
26 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/08/1964 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

11 09 
ANTONIO MARCHIORI 

MARCON 
26 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/07/1970 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

12 12 
GELSON VIANNA 

BORTOLOTI 
26 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1982 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

13 21 CAYO GIOVANELLI NUNES 24 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

14 20 
WELLINGTON VIEIRA 

PEÇANHA 
21 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 



P á g i n a  | 6 
 

 

11 de agosto de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 635 
  

15 16 MAICON DE OLIVEIRA 20 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
25/12/1985 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

16 18 
FHELIPE VENTURINI 

MENEGARDO 
20 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/02/2003 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

17 08 ERIK FERNANDES PONTES 20 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
22/07/2003 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

18 14 
FRANCISCO DA SILVA 

DELFINO 
10 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/04/1965 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

19 19 LUCIANO PINTO DE FARIA 10 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
18/02/1976 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

20 02 DENEVAL CORREA SILVA 0 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

 
MECÂNICO – 40 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO 

01 02 LUIZ THADEU FERREIRA ROSA 80 PONTOS 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

02 01 
PAULO ROBERTO MARQUESINI 

SEDANO 
0 PONTOS 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

 
MOTORISTA – 40 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

RESULTADO 

01 20 GILMAR DE OLIVEIRA ALVES 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
25/04/1964 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

02 23 
SIDAURO CREMONINI 

BONADIMAN 
100 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/01/1968 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

03 12 GLAUCO FABRE MENEGARDO 100 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
31/10/1978 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

04 19 JOSÉ FERNANDO GONÇALVES 89,2 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

05 18 VITORIO MARQUEZINI 83,2 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
29/10/1969 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

06 16 GILVAN DA SILVA NOGUEIRA 83,2 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
01/01/1975 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

07 27 GILBERTO DE SOUZA 73 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

08 11 
EDSON CREMONINI 

BONADIMAN 
71,2 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

09 03 GECIMAR MOREIRA DE MELO 69 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

10 13 OZEIAS DE SOUZA SILVA 45 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

11 08 
FERNANDO VERTUANI DA 

SILVA 
40 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 



P á g i n a  | 7 
 

 

11 de agosto de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 635 
  

12 04 GIOVANNI GOMES DA SILVA 20 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

13 21 
MAX SCHEIDEGGER DE 

BARROS 
13 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

14 14 DEYVISON ALVES DEMARTINI 12,4 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

15 15 VALERIO VIANA 10,2 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

16 17 
LEONARDO BRANDÃO 

MACHADO 
6 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

17 25 HUMBERTO MENDES 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
03/06/1971 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

18 24 JUCIMAR MARIN MENEGARDO 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
19/02/1974 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

19 05 
NARCISO JOSÉ CARNEIRO 

WETLER 
0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

31/10/1981 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

20 26 
EDUARDO RODRIGUES DO 

AMPARO 
0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

17/02/1983 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

21 02 
CLEBERSSON GLEYDER 

SANTOS DO AMPARO 
0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/08/1988 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

22 10 
REMERSON MENEGARDO 

DEMARTINI 
0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

07/02/1992 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

 
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO 

01 01 ELLEM DIAS GOMES 43 PONTOS APROVADA 

2. O Ato de Homologação do Processo Seletivo Simplificado em epígrafe, expedido pelo Prefeito Municipal conforme os termos do 
documento anexo. 

Rio Novo do Sul/ES, 11 de Agosto de 2023. 
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA        

Presidente da Comissão 
 

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 CLAUDIANE LOUZADA WETLER 
                                                  Membro da Comissão                                                          Membro da Comissão 

 
 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 17/2023 

 
Homologo o Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 17/2023, manejado para contratação imediata 

em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO e formação de cadastro de reserva, objetivando o preenchimento das funções públicas de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS, MECÂNICO, MOTORISTA e TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, apresentado pela Comissão de Processo 
Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01 de 04 de Janeiro de 2021, para que produza os desejados efeitos legais. 
Rio Novo do Sul/ES, 11 de Agosto de 2023. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

************************************************************************************** 

 



P á g i n a  | 8 
 

 

11 de agosto de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 635 
  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
MARCIEL MALINI COSTA 

Vice-Prefeito 

****************************************************** 
Secretários Municipais 

       
OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE 

Secretário Municipal de Administração 
 

ANDRÉ SANTOS DE BARROS 
Secretário Municipal de Desenvolvimento  

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente 
 

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI 
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,  

Turismo e Cultura 
 

JOCELINO MONTE COLI 
Secretário Municipal de Obras, Transportes  

e Serviços Urbanos 
 

ARIDELSON GIOVANELLI 
Secretário Municipal de Finanças  

 
PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN 
Secretária Municipal de Educação  

 
CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

VIVIANI SILVA HEMERLY 
Secretária Municipal de Saúde 

 

www.rionovodosul.es.gov.br 
 

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul: 
THAIS EMILIA ROHR LOBO 


